

Engelhard Holding ApS

Humblebæk Strandvej 60, 3050 Humlebæk

CVR-nr. 39 90 65 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juli 2023.

Morten Engelhard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Engelhard Holding ApS Humblebæk Strandvej 60 3050 Humlebæk
	CVR-nr.: 39 90 65 38
	Stiftet: 18. september 2018
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Engelhard
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Dattervirksomhed	EASY EL A/S, Humlebæk Strandvej 60

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele samt drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 602.971 kr. mod 454.566 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 794.599 kr. mod 1.551.766 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	602.971	454.566
Værdiregulering af investeringsejendomme	-40.913	763.750
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-114.370	-38.123
Driftsresultat	447.688	1.180.193
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	500.000	710.000
Øvrige finansielle omkostninger	-68.612	-105.770
Resultat før skat	879.076	1.784.423
Skat af årets resultat	-84.477	-232.657
Årets resultat	794.599	1.551.766
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	676.799	1.437.366
Disponeret i alt	794.599	1.551.766

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	419.359	533.729
2 Investeringsejendomme	5.876.000	7.725.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.295.359</u>	<u>8.258.729</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	50.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.345.359</u>	<u>8.308.729</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	171.908	92.563
Andre tilgodehavender	0	132.885
Tilgodehavender i alt	<u>171.908</u>	<u>225.448</u>
Likvide beholdninger	<u>1.021.846</u>	<u>38.584</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.193.754</u>	<u>264.032</u>
Aktiver i alt	<u>7.539.113</u>	<u>8.572.761</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	2.577.920	1.901.121
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	<u>2.745.720</u>	<u>2.065.521</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	152.961	188.056
Hensatte forpligtelser i alt	<u>152.961</u>	<u>188.056</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.648.139	3.630.419
Gæld til pengeinstitutter	0	402.798
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.648.139</u>	<u>4.033.217</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	152.000	293.349
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.203.793	1.476.806
Selskabsskat	179.676	76.310
Anden gæld	456.824	439.502
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.992.293</u>	<u>2.285.967</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.640.432</u>	<u>6.319.184</u>
Passiver i alt	<u>7.539.113</u>	<u>8.572.761</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	1.901.121	114.400	2.065.521
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	676.799	117.800	794.599
	50.000	2.577.920	117.800	2.745.720

Noter

	2022	2021
1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	571.852	0
Tilgang i årets løb	0	571.852
Kostpris 31. december 2022	571.852	571.852
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-38.123	0
Årets afskrivninger	-114.370	-38.123
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-152.493	-38.123
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	419.359	533.729
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	6.975.041	6.213.791
Tilgang i årets løb	66.914	761.250
Afgang i årets løb	-1.774.799	0
Kostpris 31. december 2022	5.267.156	6.975.041
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	749.959	-13.791
Årets regulering til dagsværdi	-40.913	763.750
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-100.202	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	608.844	749.959
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	5.876.000	7.725.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6,7 %

Noter

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	50.000	50.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	50.000	50.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
EASY EL A/S, Humlebæk Strandvej 60	100 %	1.126.327	528.970

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.800.139	152.000	2.648.139	2.000.000
	2.800.139	152.000	2.648.139	2.000.000

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.800 t.kr., er der givet pant (hovedstol t.kr. 3.193) i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.876 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger for bankgæld der pr. 31. december 2022 andrager 0 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Sambeskatningskredsen andrager pr. 31. december 2022 DKK 179.076.
